
Jediný m és iln ik  o to m , ja d  jsme, e nejen je k  vypadáme!

BYCHOLOGIE

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: KEIRA KNIGHTLEY

Andělská tvář, štíhlá postava a neodolatelný britský přízvuk. 

Točila hollywoodské trháky, nezávislé film y  a všechno mezi tím

3 6 MANŽEL, MANŽELKA A... MILENKA
M ilenec, m ilenka. Šeptám e si to  s kam arádkou u sklenky 

vína, kdo z nás by se veřejně přiznal к  to m u , že je  m ilenkou 

nebo  m ilencem ? Ač sami sebe m ožná považu jem e za slušné 

a charakterní, podvádím e. Proč?

42 CO JSEM KOMU UDĚLALI?

Pokud se nem ilé  věci ku m u lu jí jedna  za d ruh o u , sm ířlivé 

povzdechnu tí střídá zoufalá otázka:.Proč zrovna já?"

46 VÍTE, PROČ JÍTE?
Jíst musím e, abychom  žili, a chcem e, p ro tože  nám  to  dělá 

dobře. Jak jíd lo  souvisí s naším chován ím  a rozhodováním ?

50 MÁME DOMA MRZOUTA

Je podrážděný, vzteklý, n ic se m u n e líb í a všechno je  pod le  

něj špatně. Čím to, že se z vašeho m ilého, v t ip n é h o  a energií 

sršícího m uže stal m rzout?

58 JAK NEZTRATIT KONTAKT S PUBERŤÁKEM
Vaším d ítě te m  právě cloum á pub e rta  a vy  m usíte  se sm utkem  

konstatovat, že váš vztah  už není takový, jako  by l dřív. Je to 

p řirozený proces, kte rém u nelze zabránit, a le  správnou 

tak tikou  ho  m ůžete alespoň udrže t pod  kontro lou

N a v i g á t o r
18 VÝZKUM

Novinky ne jen  ze světa psychologie

20 MANUÁL: JA K... SE ELEGANTNĚ V Y TR A TIT  

Z VEČÍRKU

Um íte zdvořile u n ikn o u t z nudného včírku, aniž by se na vás 

kdokoli zlobil?

22 ANALÝZA: DÁ SE CHLADEM ZAHŘÁT?
Proč m ají i někteří a traktivní a sebevědom í lidé prob lém y 

s navázáním vztahu?

26 LÉČBA SEXUÁLNÍCH DEVIAN TŮ
Psycholog a sexuolog Petr Weiss vysvětlu je , jak  se čeští lékaři 

starají o  to, aby dev ian tn í pachate lé  neub ližova li svým 

chován ím  o ko lí ani sami sobě

28 POSTINTERRUPČNÍ SYNDROM
Ženy u nás m a jí v  otázce m ate řs tv í m ožnost vo lby  a m ohou 

požádat o um ělé  přerušení tě h o te n s tv í^á k ro k  to  je  celkem 

bezpečný, ale jeden  p rob lém  tu  je . P ostin te rrupční syndrom

6  M O JE  PSYC HO LO G IE



Ц  J t íd iry  m u w c n ik  о Ісп 'ї. j á í i  ц п ір  . і  п л јѓ п  .л к  ѵ ур л Л іп м і!Hjpü'/eu ULüüJF
54

70

62

6 6

76

82

94

S m y s l y
KRÁSA: POD MASKOU

Když už zase nebudete  vědět kam  dřív skočit, zkuste se dom a 

na chvíli zavřít d o  koupe lny a spo jit tam  p říjem né s užitečným . 

Užijte si vzácné soukrom í, re laxujte a nechte speciální 

kosm etiku d ě la t svou práci 

TÝM  PRO LEPŠÍ Ž IV O T  

Jsou odborníc i, bez kterých byste u rčitě  dokázali ž ít a možná 

js te  dosud ani netušili, že je jich  profese vůbec existují. S n im i 

však m ůže b ý t váš ž ivot m nohem  m nohem  příjem nější 

LÉČIVÁ MOC BYLIN

Necítíte se dobře? Stačí si přece vzít paralen, nebo  jin ý  prášek. 

A nebo  raději sáhnete po  p řírodní a lterna tivě  v  podobě 

by linkového čaje?

HONGKONG: OSTROV TIS ÍCE NEJ!
U ús tí Perlové řeky, jež  se vlévá d o  Jihočínského moře, leží 

Hongkong, kdysi zcela nevýznam ný ostrůvek...

KARIÉRA: NAUČTE SE DELEGOVAT PRÁCI
M áte poc it, že se b rzy  sesypete pod tího u  všech úkolů, které 

na vás v  práci naložili? Asi js te  si ješ tě  neosvojili základní 

manažerskou dovednost, která ušetří spoustu 

času: de legován í práce 

Ž IV O T ŽENATÉHO MUŽE  

2e  se m uži p o  svatbě nemění? Velký om yl! Svatba 

i m anželství jsou  dost velká sousta a zm ěny к  ž ivo tu  ženatého 

m uže zkrátka patří, poz itivn í i negativní 

BLESKOVÁ ANALÝZA: NEBEZPEČNÝ FLIRT  

Někdo flirtován í cíleně vyhledává, j in í  ho  vn ím a jí jako  cosi 

pod ivného  a laciného. O dborníc i říkají, že flirtován í dodá 

sebevědom í a m ůže b ý t užitečné i jako  „očkování" proti 

nevěře. S očkovací dávkou to  ovšem  nesm íte přehnat

S c é n a
100 FILM

Premiéry na p lá tnech  kin

102 HUDBA

N ovinky z hude b n íh o  světa

103 KNIHY 
Nové čten í

106 ROZHOVOR S DAVIDEM PRACHAŘEM
V lednu m u by lo  padesát, ovšem  na svůj věk nevypadá ani 

náhodou. Má tř i m a lé  dě ti, rád fo to g ra fu je > e  volných 

chvílích hraje na saxofon n eb o  přem ýšlí o  víře

8  M O J E  PSYC HO LOGIE


